
 

    
 

 
 
 

 

2 

0 

1 

3 

 

 

 

 

 

 

 

0

0 

VARPELIS 
Linkuvos gimnazijos laikraštis 

Leidžiamas nuo 2000m. Gegužė Nr. 80 

Ir vėl paskutinis skambutis ... 

Abiturientų darbai: Andželika Žilinskytė, Daivydas Žygas, Jolita 

Tamašaitytė ir Indrė Bažadragytė. 



 

„Trumpėja kelias. Jūs išeisit. 

Ištirps daina skambučio nerami. 

Tik pasakykit, kokį kraitį,- 

Išsinešat, duris uţverdami? 

Ţinias? Jaunystės ryţtą dydį? 

Prisiminimų nuotrupas kelias? 

Didţiuosimės mes jūsų skrydţiu, 

Jei tik paliksite visur gėles.“ 

 

Nejaugi Rugsėjo 1-ąją ne Jūs ateisit į klasę? Nesitiki, kad Jūs jau 

pasiruošę savarankiškam skrydţiui... 

Susimąstau ir prieš akis iškyla Rugsėjo 1-oji , kai nedrąsūs kartu su tėvais 

atėjote į 5-tą a klasę. Kartu praleisti aštuoneri metai. Prisimenu mūsų vasaros 

ţygius, ekskursijas, vandens atrakcionų parką, filmus, spektaklius, konkursus,  

ypač „Nerūkanti klasė 2008“, Paskutinio skambučio šventę, tradicinį spektaklį. 

Aš dabar negaliu Jūsų paminėti nei vieno, nes nenoriu kaţko įţeisti ir 

išskirti. Jūs buvot visi nepakartojami ir šaunūs. Ačiū Jums uţ tai, kad mes kartu 

juokėmės, kad buvot šalia, kai buvo sunku. Na, o jeigu pritrūkdavo 

pareigingumo, tai baudėt save. Gaila, kad šiandien kartu nėra Meidos, Gerdos, 

Martyno, bet jie jau pasirinko savo kelią. 

Tad sėkmingo skrydţio, gerų draugų, sėkmės visuose gyvenimo 

egzaminuose. Atsinaujinusi mokykla lauks Jūsų, lauksiu ir aš.  

4ga klasės auklėtoja Laima Ožiūnienė 

 

LXXXIX-oji laida - antroji mano auklėtinių laida Linkuvos gimnazijoje. 

Mano atmintyje ir širdyje išliko prisiminimai apie pirmuosius auklėtinius, išliks 

ir apie šią laidą. Gal tuo ir yra visi auklėtiniai nuostabūs, kad jie vieninteliai ir 

nepakartojami: drąsūs ir bailūs, linksmi ir liūdni, gabūs ir nelabai, aktyvūs ir 

pasyvūs, tolerantiški ir išsišokantys, greiti ir lėti, mylintys ir abejingi... Kai jie 

išeina, tada susimąstai - tokių daugiau nebus! Man tuo ir nuostabus bendravimas 

su auklėtiniais-niekas nesikartoja... 

Mintimis išlydėdama juos į gyvenimą, noriu palinkėti, kad jie visada liktų 

savimi, neišsiţadėtų savo siekių ir tikslų, nekeistų savo nuostatų ir poţiūrio į 

gyvenimą ir kad mylėtų gyvenime tai, ką mylėjo iki šiol!  

 

4gb klasės auklėtoja Vida Balčiūnienė 

  

Mieli abiturientai, 
   Paskutinio skambučio proga Jums skiriame meninę kompoziciją „Pro kambario langą“. Kambario įvaizdis 

įkūnija prieglobstį, saugumą - tai ţmogui pati natūraliausia buvimo vieta. Per čia pat, kambaryje, esančius 

daiktus, garsus ima ir paţyra VAIKYSTĖS vaizdai... Kartu tai ir intymi oazė, kur su MĖLYNŲ VARPELIŲ 

ŢIEDU mes išsakom savo Meilę. Šitame kambary ir Lietuva, gimtinė, TĖVIŠKĖS SODAI... Jie aprėpia 

visa, kas, ko gero, yra reikšmingiausia ţmogui, stūkso tarsi jo pamatas. Pro kambario langus galima 

pasidairyti ir po platesnius horizontus, todėl skaitome LAIŠKUS,  rašytus iš tolimų ir artimų miestų... 

Te mūsų atmintys paţadina  prisiminimus, sušildo Jūsų širdis! 
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Trečiokai gimnazistai 

Kai gimnazistai 



 

JJaauu  bbaaiiggiiaass  ppaasskkuuttiinnėė  ppaammookkaa,,  

KKuurriiooss  tteemmaa  ––  „„IIššssiisskkyyrriimmaass““..  

ČČiiaa  tteellppaa  nnuuoossttaabbiiųų  pprriissiimmiinniimmųų  ppllaattuummaa,,  

ČČiiaa  tteellppaa  iiššssaakkyyttųų  žžooddžžiiųų  ppaalliikkiimmaass..  

  

JJaauu  bbaaiiggiiaass  ppaasskkuuttiinnėė  ppaammookkaa,,  

KKuurrii  sseekkuunnddėė  ppoo  sseekkuunnddėėss  ssiirrppssttaa  llaaiikkoo  kkeekkėėjj,,  

ŠŠiirrddįį  sskkaauussmmiinnggaaii  aappkkaabbiinnaa  iillggeessiioo  dduukkrraa  

IIrr    jjaauuttrrūūss  aattssiissvveeiikkiinniimmoo  žžooddžžiiaaii  ssuuppllaassnnoojjaa  kkllaassėėjj……  

  

JJaauu  bbaaiiggiiaass  ppaasskkuuttiinnėė  ppaammookkaa..  

SSuuddėėkk  vviissuuss  ttaašškkuuss,,  nnuussiiššyyppssookkii  ddrraauugguuii..  

EEiikk,,  mmiieellaass  vvaaiikkee,,  llaaii  ssėėkkmmėėss  rraannkkaa  

TTaavvee  llaaiikkyyss  aappggllėėbbuussii  vviinnggiiuuoojjaanntt  ttaakkuuii..  

 

Dabartinė darţelio auklėtoja Rima Garšvienė papasakojo: Roberta Dambrauskaitė visada jautė 

atsakomybę uţ save, grupės draugus. Vaikai visada klausydavo Robertos, ji  būdavo draugų apsuptyje ir 

visada šypsodavosi. Paulina Padoraitė - rami, jautri, nuoširdi. Visada visus guosdavo, uţjausdavo. Matui 

Naliveikai  labai patikdavo ţaisti su „Lego“ konstruktoriais. Grupės mergaitės labai mylėjo jį uţ  švelnumą, 

išklausymą, paslaugumą. Gretutė Šidlauskaitė - linksma, nuoširdi, rūpestinga, paslaugi. Abi su Roberta 

mėgo šokti, kurti, improvizuoti. Jos abi grupės mergaites mokydavo ritminių šokių. 

Mielieji  mano, Arūne, Aivarai, Andra, Mantai, Aurimai, Raminta, 
Dovydai, Viktorija, Tadai, Tomai, Arminai, Erika ir Erikute, 

 
Tegul gyvenime užtenka laiko pastebėti , 
kaip viskas keičiasi: 
Pamatyti pirmą žolę ir pirmą sniegą, 
Išgirsti paukščio čiulbėjimą, 
Suskaičiuoti krintančias žvaigždes, 
Pajusti, kaip šyla vanduo jūroje, 
Tegul užtenka laiko jausti: 
Naktinį vėjo atsidusimą, 
Draugo balso pasikeitimą, kai kažkas 
nutinka, 
Rauplėtą medžio žievę po savo delnu, 
Nuovargį, į kurį gera panirti, 
Nemigą, kai negali užmigti iš nuostabos, 
Tylų žiogų čirpimą liepos naktį, 
Smėlį po kojomis, 
Akmenis, 
Vandenį, 
Žemę, 
Orą... 
Tegul užtenka laiko rinktis pačius pačiausius dalykus, 
Tikriausius draugus, 
Gryniausius žodžius 
Ir savo kelią... 

 
Su meile, pirmoji mokytoja Joana 

Atsisveikinimo žodis 

Mėnesio interviu 
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„VARPELIS“ 

( Ilona Urbonavičiūtė – Bumblauskienė) 



 
Kartu su pavasariu atėjo ir paskutinis skambutis mūsų 

abiturientams. Paprašėmė jų tarti paskutinius savo žodžius – 

padėkoti, atsisveikinti su draugais, 

mokytojais. 

 
Aurimas Butkus: Norėčiau padėkot draugam, 

kurie padėjo ištempti tuos dvylika metų ir pasakyt 
ačiū mokytojoms, kurios bandė kaţko išmokyti, bet 
taip ir nesupratau, ką jos ten kalbėdavo per 
pamokas... 

Karolis Navickas: Bėgom nuo vilko, pulsim 
ant meškos... Laimingai visiems! 

Lukas Gerbenis: Ačiū mokytojams ir apskritai 
visiems ţmonėms, kurie mane mokė. O mokiniams 
pasakysiu tik tiek: paţinkit patys save, turėkit 
svajonių ir siekit jų. 

Aistė Jankauskytė: Na ką, baigėme mokyklą.. Ir galiu pasakyti, kad tai buvo geriausi mano gyvenimo 
metai. Pirma meilė, pirmi tikri draugai... Labai ačiū tiems, kurie buvo su manimi visus tuos metus. Visiems 
linkiu didţiausios sėkmės ir gerų kitų metų! Pasiilgsiu jūsų visų! 

Roberta Dambrauskaitė: Ačiū visiems, kurie pakentė mane, ir ţinokit, kad nieko nėra neįmanomo. 
Toma Livanaitė: Pagaliau baigėsi vargai mokykliniame suole... Viso gero! 
Daivydas Žygas: Noriu palinkėti mokytojoms daug kantrybės, sėkmės ir sveikatos. 

Ačiū draugams, su kuriais praleidau linksmus mokyklos laikus. 
Andrius Šilėnas: Viso gero. 
Aivaras Sabalis:  Sudie, mokykla, išeinu... 
Erika Mozūraitė: Gimnazijoje buvo tikrai labai šaunu, tie dvylika metų neprailgo, bet pasilikti 

tryliktiems jau nebenorėčiau. Kaip bebūtų, čia mes suformavom savo asmenybės pamatus, kiti ir suaugo, 
taigi iš čia išeisim jau didesni ţmonės, pasiruošę imtis daug atsakingesnių darbų, pasiruošę gyventi. 

Akvilė Marcinkevičiūtė: Mokykla padeda ugdyti mūsų individualią intelektualinę būtį ir ieškoti 
ţiburio, kurio linkme gyvenime ir norime eiti. Linkiu, kad Linkuvos gimnazija ir būtų tokia mokykla 
kiekvienam. 

Gražvilė Martinkutė: Kai paskutiniai ţingsniai nuaidės mokykloj, kai paskutinį kartą trinktelsi duris, 
sustok ir pagalvok... Vaikystės skardų juoką gal suole palikai? O gal „Atleisk” kuriam nepasakei? Dar 
paklausyk skambučio paskutinio aido! Nešauks į klasę jis daugiau... 

Arūnė Sabalytė: Pro mokyklos langus vaikystė staiga prabėga... Jos ilgos pamokos baigės vis viena. 
Mokykloj patyrėm tiek dţiaugsmo ir laimės, štai mes išeinam visai jau suaugę... 

Andra Šonkevičiūtė: Išeinam... Kiekvieno kelias skirtingas. Paliekam viską. Ir kas graţu, ir kas 
nemiela. Paliekam tai, ko pasiimti negalim: vaikystę, klegesį, draugus. Visi gerai mes ţinom, jog antro kelio 
atgalios nebus. Mokykla - tai vieta, kur mes uţaugome, kur prabėga visa mūsų jaunystė, kur susitinkame 
pačius geriausius draugus. Uţ visas nepamirštamas akimirkas mokykloje norėčiau nuoširdţiai padėkoti 
mokytojams, uţ jų rūpestį, atsidavimą ir kantrybę,  ir draugams, su kuriais prabėgo tiek daug nepakartojamų 

akimirkų. Tariu nuoširdų ačiū!  
Greta Šidlauskaitė: Čia prabėgo vaikystė, atėjo jaunystė, čia praleidome savo graţiausius metus. Čia 

mums leidţiama buvo pakilt ir suklysti, čia supratom gyvenimą, radom draugus. 
Vygantė Goesaitė: Ačiū uţ dvulika metų kančių ir ačiū, kad išleidţiate į dar didesnes. Pasiilgsiu! 
Rytis Gilys: Linkiu mokytojams kantrybės darbe, kasdienės sėkmės ir daug ilgų metų.  
Paulina Padoraitė: Mokiniams linkiu uţsispyrimo siekiant mokslo aukštumų, o mokytojams didelės 

kantrybės.  
Deividas Kriukas: Ką gali padaryti tuoj, niekada nesakyk rytoj. Tik stengiantis bus pasiektas 

rezultatas.  
Viktorija Plačakytė: Čia prabėgo vaikystė, atėjo jaunystė, čia praleidome savo graţiausius metus...  

Nuoširdus AČIŪ tiems, kurie lydėjo mane visus dvylika  metų! 
Mantas Bekeris: Sustok, įsiklausyk – skambutis neeilinis. Nors daugelsyk girdėtas, šį kartą – 

paskutinis! 
Andželika Žilinskytė: Vėl klasė liks viena, skambės čia tik ţingsnių aidas... Mus akimis lydės 

išmarginta lenta. O mūsų suoluose -  nauji veidai, kiti klausysis mūsų mokytojų ir eis tomis pėdomis kaip ir 
mes. Ačiū mokytojams uţ ţinias, uţ supratimą, uţ nuoširdţius ţodţius ir pagalbą, niekas geriau uţ jus 
neišmokė mūsų eiti teisingu gyvenimo keliu, kaip tik jūs. Ačiū.  

2013 m. geguţė 

„VARPELIS“ 

Dvyliktokų žodis 

Mėnesio interviu 



 

Europos jaunimo savaitės „startas" Pakruojyje 

BOOM! PEUW! Štai, koks BOMBOS  skambesys! Su dideliu 

trenksmu geguţės 25 dieną Pakruojyje sprogo BOMBA! Tai ne šiaip bombelė, 

kurią paleido neklauţados vaikai, norėdami „pasilinksminti“, ar bekariaujančių valstybių ataka prieš  mūsų 

mylimą Tėvynę. Tai jaunimo kūrybiškumo, talentų, idėjų, norų, atsakomybių, sunkaus darbo proverţis 

viename dideliame renginyje, skirtame Europos jaunimo savaitės startui! 

Jau kelias savaites įvairiose Lietuvos vietose sklido kalbos apie renginį „Veik ir dalinkis“, ir kai atėjo 

ta lauktoji geguţės 25 diena, visi smalsuoliai, prijaučiantys šaunioms idėjoms ar šiaip „faini“ ţmogeliukai, 

susirinko į Pakruojo dvarą: kas su dideliu autobusu, kas šoko ant dviratuko, o kam reikėjo tik pereiti gatvę. 

Prie programos „Veiklus jaunimas“ finansuoto projekto „Veik ir dalinkis" įgyvendinimo prisidėjo penkios 

organizacijos iš įvairių Lietuvos regionų: Šiaulių rajono Jaunimo Centras, Atviras Telšių Jaunimo Centras, 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos mokinių taryba, Linkuvos jaunimo ir vaikų uţimtumo centras bei 

Skautų tuntas „Vilkijos ąţuolai". 

Kuo šis renginys naudingas jaunimui? Jis nebuvo „for free“ - renginio metu jaunas ţmogus buvo visą 

dieną uţimtas:  laiką galėjo leisti kūrybinėse dirbtuvėse,  savo idėjas ar jėgas galėjo išbandyti bendraudamas 

su politikais ir kitais įdomiais ţmonėmis, kurie buvo tikra „gyvoji biblioteka“, pasiklysti miško tankmėje, 

ţaisdamas „Chaose game“, patikrinti savo bailumą – ţaidime „Ekstrymas sau“, susigeneruoti super duper 

idėją „Idėjų ministerijoje“, pagroti ne tik gitara ar būgnais, bet ir kibirais, pašokti hiphopą dvaro menėje ar 

tiesiog apsaugoti savo sėdimąją nuo gresiančio pavojaus, pasidarydamas „pašikniuką“. Visos šitos veiklos 

buvo skirtos gerosios patirties, įgytos programos „Veiklus jaunimas“ rėmuose, dalinimuisi tarp jaunų 

ţmonių, gerai ţinančių šią programą ir pasinaudojusių jos galimybėmis, ir tokių, kurii dar neragavo 

projektinės veiklos skonio. Į renginį atvyko ir jaunimėlis iš Šilutės bei Palangos, kurios dar tik startuoja su 

programos „Veiklus jaunimas“ projektais. Svečiai buvo suţavėti ! 

Pasibaigus kūrybinėms dirbtuvėms, organizacijos pristatė projektus, kuriuos finansavo programa 

„Veiklus jaunimas“. Vakare daugiau nei 250 jaunuolių galėjo  klausytis jaunų grupių ir atlikėjų, kurie 

populiarumo viršūnę pasiekę savame krašte. Tokios grupės, kaip „Garbingieji bananai“, „Neto“, „PPB“, 

„RADOM“, „Soul wings“, hiphopo grupė „Erdvė“ ir kitos drebino Pakruojo dvaro sienas. 

Nors oras ir nebuvo palankus, tačiau jaunimas nepabūgo visą dieną lyjančio lietaus ir noriai ėjo visur, 

kur tik smalsios akys vedė. Lietaus taip pat nepabūgo ir pati Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 

agentūros direktorė Lilija Gerasimienė, kurią į šį renginį atvykti paskatino originalus jaunimo sukurtas 

reklaminis filmukas. Tokiu renginiu savo krašte dţiaugėsi ir Pakruojo rajono merė Asta Jasiūnienė bei jos 

pavaduotojas Romas Medzveckas. Savo veiklaus jaunimo iš Kuršėnų palaikyti atvyko ir pats Šiaulių rajono 

meras Algimatas Gaubas. Visi minėti ir neminėti garbingi svečiai mielai sutiko būti „gyvos knygos“ ir akis į 

akį  atsakyti į jaunimui rūpimus klausimus. 

Sprogusi bomba parodė, kad kūrybingą jaunimą iš skirtingų regionų galima susivienyti bendram 

tikslui. Mes tikime, o tiksliau jau ir ţinome, kad „bombos liekanos“ išliks kiekvieno dalyvio atmintyje ilgai. 

Vos vieną dieną trukęs renginys suvienijo tokią daugybę jaunų ţmonių, kurie prirezgė krūvą planų, ką dar 

galėtų nuveikti drauge. 
 

Jaunimo aktualijos 

Mėnesio interviu 
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 Apdovanoti Linkuvos gimnazijos mokiniai 

Dar rudenį Gimnazijos taryba paskelbė geriausiai lankančios klasės konkursą. 

Suvedus rezultatus paaiškėjo nugalėtoja – ja tapo 7b klasė (vadovė B. Deveikienė). Be to, tarybos iniciatyva buvo 

renkami šauniausi mokiniai. Paskelbtos net šešios nominacijos: „Ţiniukas“, „Kūrybingiausias“, „Metų iniciatyva“, 

„Geroji širdis“, „Metų sportininkas“ bei „Šauniausias pradinukas“. Kiekviena klasė siūlė savo kandidatus, o galutinį 

ţodį tarė Gimnazijos taryba, kurią sudaro penki mokiniai, tėvai ir mokytojai. „Būti kitokiam, šiek tiek geresniam, 

stropesniam, matyti ne tik save, bet ir draugą, kuriam reikia pagalbos, nėra taip lengva, kaip gali atrodyti. Daţnai 

matome blogį: pastūmė, nuskriaudė, susikeikė, sulauţė, pavogė, nesimoko, nelanko... Blogybių sąrašą galėčiau tęsti. O 

ar lengva gerai mokytis, kai kiti ţaidţia, pramogauja, ar lengva pasiekti gerų sportinių rezultatų, kai reikia suderinti 

mokymąsi ir treniruotes? Aišku, nelengva. Todėl turime didţiuotis geraisiais“, – prieš pradedant apdovanojimus 

kalbėjo gimnazijos tarybos pirmininkė Rasa Ašmenavičienė. 

Metų „Ţiniuku“ tapo Gytis Makarevičius. Pirmokas gimnazistas puikiai mokosi,  rajoninėje matematikų 

olimpiadoje uţėmė  I vietą, gynė rajono garbę Panevėţio krašto matematikos olimpiadoje, rajoninėje biologijos 

olimpiadoje uţėmė I vietą. Pakruojo miškų urėdijos 

organizuotame nuotraukų konkurse, skirtame Pasaulinei 

Ţemės dienai, Gytis uţ nuotrauką „Čiviliukai išalko“ 

laimėjo pagrindinį prizą. Kauno zoologijos sode dalyvavo 

inkilų kėlimo šventėje bei rajoninėje konferencijoje 

„Gamta mūsų namai“. Dalyvavo ir Šiaulių universitete 

vykusiose apskrities ir respublikos jaunųjų matematikų 

varţybose, o respublikinėje biologijos olimpiadoje jam 

pareikšta padėka uţ gerą uţduočių atlikimą.  

Nominacijoje metų „Kūrybingiausias mokinys“ 

laimėtoja išrinkta Austėja Lipskytė.  Ji rašo straipsnius, 

kurie publikuojami mokyklos laikraštėlyje „Varpelis“ bei 

rajoniniame laikraštyje  „Auksinė varpa“. Ji rašo ne tik 

apie įdomiausius mokyklos įvykius, bet ir apie Rimkūnų 

bendruomenės dţiaugsmus. 

„Metų iniciatyvos“ titulą pelnė Emilija Pukevičiūtė. Septintokė kūrybinga, veikli, puikiai dainuoja ir yra šauni 

organizatorė. Ji surengė kūrybinę popietę miestelio bibliotekoje, kur skaitė savo eilėraščius, bei 5-8 klasių mokinių 

komandinį ţaidimą „Išlikimas“.  

Nominacijoje „Geroji širdis“ laureatu tapo Gražvydas Malinauskas. Jis nuo pat pirmos klasės rūpinasi Eriku 

(berniuku, kuris turi negalę). Padėdavo išsiimti knygas, susidėti jas, uţrašyti, ką reikia... Akimis nuolat seka, jei reikia, 

skuba į pagalbą, padeda, išklauso, paguodţia. Graţvydas neabejingas ir kitiems – į jį visada galima kreiptis pagalbos. 

„Metų sportininku“ išrinktas Lukas Skikas. Kad sportas Luko gyvenime uţima svarbią vietą, byloja ir jo 

nuopelnai: atvirose svarsčių kilnojimo varţybose Jonavoje stūmimo ir rovimo rungtyje uţėmė I-ąsias vietas, TAFISA 

pasaulio ţaidynėse svarsčių kilnojimo rungtyje jaunimo iki 22 metų grupėje stūmimo, rovimo ir dvikovės rungtyje 

uţėmė III vietas, Lietuvos suaugusiųjų čempionate tose pačiose rungtyse -  III vietos, tarptautiniame Ţ. Savicko sporto 

festivalyje ir šalies jaunių iki 18m. čempionate bei Lietuvos atvirame jaunimo iki 22m. svarsčių kilojimo čempionate 

uţimtos prizinės vietos. Pasiektas jaunių iki 18m. stūmimo ir Lietuvos stūmimo iki 22m. rekordas. 

Nepamiršti ir maţiausieji gimnazijos mokiniai. Metų „Šauniausiu pradinuku“ tapo Eglė Mickeliūnaitė. 

Trečiokė puikiai atlieka visas pareigas, gerai mokosi, noriai visur dalyvauja, visada turi ką pasiūlyti, pilna idėjų. 

Lanko šokių bei „Karate“ sporto būrelį, nuo antros klasės įeina į „Šviesoforo“ komandos sudėtį.  

Visi nominantai iškilmingai apdovanoti – jiems įteiktos stiklinės statulėlės. Nominantus sveikino gimnazijos 

direktorius V. Stapušaitis bei saviveiklininkai. 

„Esame dėkingi rėmėjams danų bendrovei UAB „Saerimner“, - sakė gimnazijos tarybos pirmininkė. - Jų 

finansinės paramos dėka galėjome įgyvendinti savo sumanymus ir paskatinti geriausiai lankančią klasę bei mokinius, 

įteikti statulėles nominantams. Manome, kad ši iniciatyva galėtų tapti nauja gimnazijos tradicija“. 

A. Lipskytė, 1gb kl. 
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